2022 年 1 月 6 日
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

市民主催イベント「あしたの入曽会議」開催のお知らせ

拝啓 厳寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、遅れながらも狭山市による入曽駅周辺整備事業の工事が進んでおります。来年度に

は総事業費の半分以上を占める入曽駅橋上駅舎化（東西自由通路の新設を含む）の着工を控
え、今年の 3 月の狭山市議会第 1 回定例会では関連議事が諮られる見通しです。この度、
入曽まちづくりの会および入間小のケヤキを未来につなぐ会は合同で、市民主催の住民説
明会を開催する運びとなりましたのでお知らせいたします。

2018年（平成 30年）入曽駅周辺整備事業開始に伴い開催された狭山市の住民説明会にお
いて、市の説明が不十分、相互的なやり取りができない等の意見が参加者から出された他、
そもそも説明会に参加できなかったとの声があることから、狭山市議会および両会が再三
にわたり狭山市主催で住民と双方向のやり取りができる形での説明会の開催を要望してき
ました。しかし説明会の予定はないとの市の見解が昨年 12 月時点で示され、開催の見通し
が立たないことから、入曽まちづくりの会および入間小のケヤキを未来につなぐ会が狭山
市への公文書公開請求や関係者とへの聞き取り等により得た情報を基に、住民の皆様と共
に双方向のやり取りができる形での説明会を開催するものです。
つきましては、皆様お誘い合わせの上ご参加いただければ幸いです。

敬具

記
【名称】 私たちの入曽、どう変わりますか？あしたの入曽会議①入曽駅周辺整備のこと

②入間小のけやきのこと（略称：あしたの入曽会議）
【日時】 2023年（令和 5年）1 月 14日（土） 13:30 から 16:30まで
【場所】 狭山市入曽地域交流センター（狭山市南入曽 428-3）2 階 小ホール
【料金】 無料
【内容】 第 1 部 入曽駅周辺整備事業のこと（13：40～）

・ 事業のポイント、事業の改善の提案、質疑応答
 第 2 部 入間小のけやきのこと（15：15～）

・ 「けやきのつぶやき」上映、経過報告、西荻の市民グループ「ミ

イセ」による絵本朗読劇、質疑応答
※ 内容は変更する場合があります。詳しい内容や、予約については下記の WEB
サイト（https://reserva.be/irisomeeting）をご覧下さい。

※ 入退場自由で、当日参加も可能ですが、会場定員の関係で入場制限を行う場
合があります。事前にご予約いただけますと確実です。

※ 駐車場はご利用いただけますが、収容台数に限りがあります。近隣の方は徒
歩・自転車のご利用をお願いいたします。

【連絡先】 入間小のケヤキを未来につなぐ会事務局
狭山市水野 147-117
電話 050-3635-1920（予約はこちらの番号か WEB サイトからお願
いします）
E メール keyakinomirai1920@gmail.com

以上

https://reserva.be/irisomeeting

	市民主催イベント「あしたの入曽会議」開催のお知らせ